福島市告示第２２２号

 生活保護法（昭和２５年法律第１４４号）第５４条の２第１項の規定（中国残留邦人等の円滑な

帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第３０号）第１４条第４項においてその例によることとされる生活保護法の規定

を含む。）により、次の指定介護機関から当該介護機関の事業を廃止した旨の届け出があった

ので、次のとおり告示する。

令和 7年 7月 17日

 福島市長  木 幡  浩

１ 申 請 者  （１）東京都千代田区神田駿河台四丁目６番地

              株式会社 ニチイ学館

           （２）東京都品川区四丁目１２番８号

              SOMPOケア株式会社

              （３）福島県福島市東浜町１０番地１６

              特定非営利活動法人エルタ

           （４）福島県福島市大森字柳下１６番地の１

           社会福祉法人 秀公会

           （５）福島県郡山市本町一丁目２０番２４号

           公益社団法人福島県看護協会

           （６）福島県福島市飯坂町十綱１０番地

              株式会社医倖会

           （７）福島県二本松市木幡字東和代６５番地１

              社会福祉法人 湖星会

           （８）福島県福島市本町４番地の２３

              社会福祉法人多幸会

（９）福島県郡山市桑野三丁目１２番２号

   株式会社 コスモファーマ

 （１０）福島県郡山市桑野三丁目１２番２号

   株式会社 コスモファーマ

２ 廃止年月日  （１）令和 7年 5月 31日

            （２）令和 7年 5月 31日

            （３）令和 7年 4月 30日

            （４）令和 7年 3月 31日

            （5）令和 7年 3月 31日

            （6）令和 7年 3月 31日

            （7）令和 7年 3月 31日

            （8）令和 7年 3月 31日

            （９）令和 7年 4月 30日

            （１０）令和 7年 3月 31日

３．事業所（別紙の通り）

（別紙）

事  業  所  名 所            在            地 サ ー ビ ス 種 別

（１）ニチイケアセンター南福島 福島市方木田字四斗蒔田６-２２

介護予防福祉用具貸与

特定介護予防福祉用具販売

特定福祉用具販売

福祉用具貸与

（２）SOMPOケア 福島南矢野目

小規模多機能
福島市南矢野目字上戸ノ内２番地の７ 小規模多機能型居宅介護

（３）エルタ訪問看護ステーション 福島市東浜町１０番１６号
訪問看護

介護予防訪問看護

（４）あづま脳神経外科病院 福島市大森字柳下１６-１
介護予防短期入所療養介護

短期入所療養介護

（５）しゃくなげ居宅介護支援

ステーション

福島市渡利字七社宮１１１ 居宅介護支援

（６）天家デイサービス 福島市飯坂町十綱町１０
通所介護

通所型サービス（独自）

（７）居宅介護支援事業所 万葉 福島市蓬莱町２丁目１２-９ 居宅介護支援

（８）宝寿 木村屋 福島市土湯温泉町字下ノ町２番地の１
地域密着型介護老人福祉施設

入所者生活介護

（９）コスモ調剤薬局南沢又店 福島市南沢又字前田１７番地の３ 居宅管理療養指導

（１０）エール薬局北中央店

福島市北中央一丁目４８番地の３

コーポミウラ A１０２

居宅管理療養指導